Протокол № 3
заседания комиссии по предоставлению субсидий

муниципальным унитарным предприятиям в целях возмещения недополученных доходов и финансового обеспечения затрат

и субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района

11 мая 2023 года

       ст-ца Новопокровская

Присутствовали:

Председатель комиссии
	Богданов Артём Анатольевич –

Заместитель председателя
Соловьева Альбина Александровна –

Секретарь комиссии

Мальцев Роман Владимирович –

Члены комиссии:
Охрименко Светлана Сергеевна –
Карпова Нина Геннадьевна -
	глава Новопокровского сельского поселения
заместитель главы Новопокровского сельского поселения
главный специалист отдела экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения

главный специалист юридического отдела администрации Новопокровского сельского поселения
заместитель главы Новопокровского сельского поселения, главный бухгалтер

Количество голосов, принадлежащих присутствующим на заседании комиссии, составляет 5 (пять).
Кворум для решения поставленных на повестку вопросов соблюден.

Комиссия правомочна принимать решения.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение вопроса о предоставлении субсидии на возмещение части затрат за электроэнергию муниципальному унитарному предприятию Новопокровского сельского поселения Новопокровского района «Водоканал» (далее МУП «Водоканал»).
2. Принятие решения о предоставлении субсидии.
СЛУШАЛИ:

Соловьеву А.А.
Ознакомила с повесткой дня присутствующих. Проинформировала о поступлении заявки на предоставление субсидии с целью возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

Заявка, подготовленная МУП «Водоканал», и представленные документы соответствуют установленным требованиям Порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям. Замечаний по документам не выявлено.

Карпову Н.Г.

Обратила внимание, что субсидия может быть предоставлена в объеме не выше тех лимитов, которые утверждены в бюджете. Согласие МУП «Водоканал» на предоставление субсидии в меньшем объеме предоставлено.

Охрименко С.С.
Довела информацию о задолженности МУП «Водоканал» перед ПАО «ТНС энерго Кубань» за потребленную электрическую энергию в размере 1 891 045,64 руб. и пени в размере 7 763,53 руб. по состоянию на 31.03.2023 г.

Богданова А.А.

Предложил выделить МУП «Водоканал» субсидию из бюджета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в размере 500 000 (пятисот тысяч) рублей.

Результаты голосования:

«За» - 5 членов комиссии из 5

«Против» - 0

Воздержались - 0

РЕШИЛИ:

1. Предоставить МУП «Водоканал» субсидию из бюджета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в размере 500 000 (пятисот тысяч) рублей.
2. Указанные средства предоставляются на возмещение части затрат за электроэнергию.
Председатель комиссии

 А.А. Богданов
Секретарь комиссии

   Р.В. Мальцев